
  گزارش »آرمان ملی« از گام‌های بلند 
برای کاهش تنش در منطقه

آتش‌بس در لبنان
کرات برای آتش‌بس در غزه  آغاز مذا

آرمان ملی- احسان اسقایی: بعد از ماه‌ها خونریزی در 
لبنان بالاخره اسرائیل آتش‌بس با لبنان را پذیرفت. ماجرای 
جنگ اسرائیل و لبنان از آنجا شروع شد که حزب‌ا... بعد از جنگ 
در غزه در حمایت از مردم بی‌دفاع آن باریکه و حماس اقدام به 
انجام عملیات موشکی علیه مقرهای نظامی اسرائیل کرد. اقدام 
حزب‌ا... باعث شد، بسیاری از شهرک‌های مرزی صهیونیست 
کید  نشین با لبنان خالی از سکنه شود. حزب‌ا... اما همواره تا
داشت که از آتش‌بس در غزه حمایت می‌کند. با این وجود دست 
بالای اقداماتش علیه پایگاه‌های نظامی اسرائیل باعث شد 
کابینه جنگ اسرائیل تصمیم بگیرد که حمله‌ای بزرگ به جنوب 
لبنان انجام دهد. حمله‌ای که اوج آن به شهادت رساندن 
سیدحسن نصرا... و سران حزب‌ا... بود. اسرائیل فکر می‌کرد که 
با به شهادت رساندن نصر‌ا... کار حزب‌ا... تمام است، چند هفته 
بعد از شهادت دبیرکل حزب‌ا... این حزب وارد دوران بازسازی 
شد حتی کادر حزب‌ا... نیز ترمیم گردید و شیخ نعیم قاسم رهبری 
حزب‌ا... را عهده گرفت و همچنان اقدام به حملات موشکی به 
اسرائیل کرد. از سوی دیگر ارتش اسرائیل تلاش‌های زیادی کرد 
ک لبنان نفوذ کند اما به موفقیت چندانی در این زمینه  که به خا

دست نیافت. 
 بایدن دنبال دستاوردسازی 

جو بایدن و دموکرات‌ها که در طول جنگ در منطقه تمام‌قد 
پشت اسرائیل ایستاده بودند، بعد از شکست در انتخابات 
دست به کار شدند تا کارنامه و دستاوردی برای خود بسازند. از 
این منظر ماموریت ویژه‌ای به فرستاده ویژه خود برای پیگیری 
آتش‌بس دادند و در نهایت با رایزنی‌هایی که با طرفین درگیری 
داشت و البته دولت آمریکا و برخی از کشورهای عربی که در این 
مدت برای آتش‌بس چانه‌زنی می‌کردند، توافاتی حاصل شد و جو 
بایدن زمان آتش‌بس را اعلام کرد. رئیس‌جمهور آمریکا ساعات 
پایانی سه‌شنبه در این ارتباط گفت: توافق آتش‌بس در ساعت 
4 صبح به وقت محلی اجرایی خواهد شد. لبنان و اسرائیل 
آتش‌بس را پذیرفتند. بیش از ۷۰ هزار اسرائیلی از زمان شروع 
جنگ توسط حزب‌ا... مجبور به ترک خانه‌هایشان شده‌اند. 
بیش از ۱۰۰ هزار لبنانی پس از تحمیل جنگ آواره شده‌اند. این 
درگیری خونین‌ترین درگیری بین حزب‌ا... و اسرائیل است. 
کرات آتش‌بس  عاموس هوکشتاین نماینده ویژه آمریکا در مذا
که به  گفت: »این توافق، یک آتش‌بس دائمی است  لبنان 
خصومت‌ها پایان می‌دهد.« از سوی دیگر اسرائیل از ابتدا اعلام 
کرد که حاضر به تن دادن به توافق 1907 است اما به شرط اینکه 
بتواند علیه تهدیدات حزب‌ا... بعد از آتش‌بس اقدام نظامی 
انجام دهد. موردی که توسط دولت لبنان پذیرفته نشد و 
شایعه آنکه قرار است بر این مورد نیروهای نظامی آمریکا در 
لبنان نظارت کنند نیز رد شده اما به نظر می‌رسد، طرفین به 

سازوکارهایی برای کنترل تنش‌ها در مرز دو کشور رسیده‌اند. 
 رایزنی برای آتش‌بس 

با انعقاد آتش‌بس در لبنان خبرهای مختلفی از منطقه در 
ارتباط با تلاش برای آتش‌بس بین حماس و اسرائیل نیز شنیده 
می‌شود. جو بایدن در این زمینه اعلام کرد: حماس فقط یک 
گزینه دارد و آن آزادی گروگان‌ها از جمله گروگان‌های آمریکایی 
است. همچنین رسانه‌ها نوشتند مصر، قطر، ترکیه در تلاشند تا 
آتش‌بس در غزه برقرار شود. به نظر می‌رسد طرح‌های مختلفی 
که در این زمینه در طول حدود یک سال گذشته وجود داشته 
است با انعقاد آتش‌بس بین حزب‌ا... و اسرائیل بار دیگر آتش‌بس 
گرچه توافق موجب  در غزه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. ا
آتش‌بس شده اما از آن منظر که اسرائیل به دنبال آن است تا بر 
غزه سلطه امنیتی داشته باشد به نظر می‌رسد نمی‌توان امید 
چندانی به پایان قریب‌الوقوع درگیری‌ها در غزه داشت. هرچند 
به نظر می‌رسد شرایطی که برای نتانیاهو بعد از صدورحکم 
بازداشت او توسط دیوان کیفری بین‌المللی ایجاد شده است 
همچنین فشارهای داخلی برای حضورش در دادگاه اسرائیل 
موجب خواهد شد او دست به اقداماتی بزند تا شرایط را کنترل 
کند. از سوی دیگر شنیده شده است که ترامپ هم اعلام کرده 
که زمانی که او به کاخ سفید می‌رود باید نتانیاهو به جنگ در 
منطقه پایان دهد لذا گرچه آتش‌بس در غزه به راحتی آتش‌بس 

در لبنان نیست.

دیدار پزشکیان با دکتر داوری اردکانی
شامگاه  صالحی  سیدعباس  همراه  به  پزشکیان  مسعود 
سه‌شنبه -۶ آذرماه- به دیدار رضا داوری اردکانی عضو پیوسته 
فرهنگستان علوم و رئیس پیشین این فرهنگستان و فیلسوف 
شهیر ایرانی رفت. این مراسم در ادامه برنامه‌های وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با رئیس‌جمهور با عنوان »دیدار با بزرگان« انجام 
می‌شود که در گام نخست مسعود پزشکیان به همراه سیدعباس 
صالحی به دیدار محمدعلی موحد رفتند. داوری اردکانی در ۱۳۶۲ 
خورشیدی به درجه استاد تمامی دانشگاه تهران نائل آمد و در 
این سال‌ها در شورای عالی انقلاب فرهنگی، فرهنگستان علوم 
جمهوری اسلامی ایران، شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی، بنیاد 
ایران‌شناسی و شورای عالی یونسکو در ایران مسئولیت‌هایی 
داشت که اینها بخشی از جایگاه علمی این شخصیت فرهنگی 
به شمار می‌آیند. داوری اردکانی در زمینه تالیف کتاب، مقاله، 
سخنرانی و طرح‌های پژوهشی بسیار پر کار بوده به‌گونه‌ای که 
۶۰ عنوان کتاب تالیف و چند عنوان کتاب هم ترجمه کرده است 
که از مهم‌ترین کتاب‌هایش می‌توان به این آثار اشاره کرد: نقد 
فرهنگ توسعه نیافتگی )انتشارات نقد فرهنگ، ۱۳۹۹؛ کرونا، 
، ۱۳۹۹(؛ درباره علوم  بلایی طبیعی یا تاریخی )نشر کتاب برتر
انسانی )انتشارات پژوهشکده علوم انسانی و مطالعات اجتماعی، 
کنون و آینده  ۱۳۹۸(؛ خرد و توسعه )انتشارات سخن، ۱۳۹۷(؛ ا
ما )انتشارات نقد فرهنگ، ۱۳۹۶(؛ فلسفه، سیاست و خشونت 
)انتشارات هرمس، چاپ اول: ۱۳۸۵(؛ فلسفه و انسان معاصر 
)مؤسسه توسعه دانش و پژوهش، ۱۳۸۳(؛ فلسفه تطبیقی 
)انتشارات ساقی ۱۳۸۳ و در ۱۳۹۱ توسط انتشارات سخن تجدید 
چاپ شد(؛ اندیشه و تمدن غربی )انتشارات ساقی، ۱۳۸۰(؛ سیری 
انتقادی در فلسفه کارل پوپر )مؤسسه اندیشه اسلامی، چاپ 

اول: ۱۳۷۹(؛ فرهنگ، خرد و آزادی )انتشارات ساقی ۱۳۷۸(.

  آرمان ملی- سیاوش پورعلی: رابطه پاستور و بهارستان با 
اعلام اینکه انتصاب معاون راهبردی دولت غیرقانونی بوده است 
وارد فاز جدیدی شد. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در 
پاسخ به تذکر یک نماینده اعلام کرد که انتصاب ظریف در تضاد 
با قانون است. حالا پس از جدال‌های فراوان گویا محمدجواد 
ظریف باید از پاستور دور شود، ولی این پایان ماراتن تندروها و 
دولت چهاردهم نخواهد بود. بعد از اینکه اظهارات قالیباف در 
ح شد خبرنگاران در حاشیه حیاط دولت سعی  رسانه‌ها مطر
کنش کنند، او در پاسخی کوتاه گفت:‌  کردند ظریف را وادار به وا
»این مساله را از رئیس‌جمهور بپرسید.« پاسخ ظریف اما اشاره به 
لایحه‌ای دارد که پیش از این توسط دولت به مجلس ارسال شد. 
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی ریاست جمهوری در همین مورد 
از تعامل بین دولت مجلس خبر داد که می‌توان امیدواری‌ها 
به بازگشت ظریف را افزایش دهد. در ادامه این گزارش به آخرین 
تحولات این سوژه خواهیم پرداخت. برای ارزیابی رخدادهای 
آینده با یکی از تحلیلگران سیاسی مصاحبه‌ کرده‌ایم. شیرزاد 
معتقد است که رئیس‌جمهور به این راحتی‌ها ظریف را از دست 

نمی‌دهد.
 ظریف-پزشکیان 

کید بر اینکه پزشکیان   احمد شیرزاد، نماینده ادوار مجلس با تا
هرگز از ظریف جدا نخواهد شد، به ‌خبرنگار »آرمان ملی« می‌گوید:‌ 
»اصل این قانون ناعادلانه است که در مجلس یازدهم تحت 
شرایط خاصی به تصویب رسید. کسی مخالف این نیست که 
باید از حضور افرادی که تعلقات‌شان در آن سوی مرزهاست، در 
کمیت جلوگیری شود ولی حتی این نگرش‌ها هم نمی‌تواند  حا
باعث شود که نیاز به قانون داشته باشیم. چنین مواردی باید 
به‌صورت موردی و توسط دستگاه‌های امنیتی بررسی شود. در 
اینکه همه وجود ظریف در خدمت به ایران بوده، هیچ ترددی 
نیست ولی فرزندانی دارند که در زمان خدمت در آمریکا به‌دنیا 
که صرف تابعیت  کنیم  کید  آمده‌اند. باید به این موضوع تا
خارجی فرزندان هم نمی‌تواند دلیل محدودیت باشد زیرا برخی 
هستند که حتی فرزندان‌شان تابعیت خارجی ندارند ولی دل در 
گرو کشورهای دیگر بسته‌اند.« این تحلیل‌گر سیاسی در همین 
مورد و با اشاره به لایحه‌ای که دولت به مجلس ارسال کرده است، 
ادامه می‌دهد: »در گذشته تصمیماتی تبدیل به قانون شده که 
گیر شده است و نیاز است که مجلس باتوجه به  کنون دست و پا ا
چالش‌های روز قوانین را بررسی و تغییر دهد. امیدواریم که این 
قانون باتوجه به‌تذکرات مسئولان بالادستی اصلاح شود و توجه 
داشته باشید که این قانون تنها برای شخص ظریف محدودیت 
ایجاد نمی‌کند بلکه بسیاری از مدیران کنونی و آینده هم در 
چنین شرایطی حضور دارند. جایگاه ظریف در دولت چهاردهم 
غیرقابل کتمان است جدا از محبوبیت شخص پزشکیان بسیاری 
از شهروندان با اعتماد به ظریف در انتخابات شرکت کردند. آنچه 
مشاهده کردیم زوج پزشکیان و ظریف در کنار هم توانستند، 
موفق باشند. انتظار طبیعی شهروندان این است که ظریف در 
کنار پزشکیان به کار خود ادامه دهد. اینکه افراد با چه کسانی 
فعالیت می‌کنند به تصمیم خودشان باز می‌گردد و به‌نظر نمی‌آید 
که پزشکیان به این راحتی‌ها او را کنار بگذارد ولی در همین مورد 

کره بین  به‌دنبال تنش با سایر گروه‌ها نخواهد بود. احتمالا با مذا
پاستور و بهارستان مردم از خدمات ظریف بی‌بهره نخواهند 
ماند. او یا به‌عنوان معاون به پاستور بازخواهد گشت یا به‌عنوان 

مشاور رئیس‌جمهوری منصوب می‌شود.«
 اصولگراهای معتدل 

کمیسیون امنیت ملی   احمد بخشایش‌اردستانی، عضو 
مجلس در گفت‌وگو با خبرآنلاین با اشاره به آخرین جزییات این 
لایحه در کمیسیون مربوطه بیان داشت:‌ »فعلا فوریت لایحه 
گر بازهم ظریف در پست فعلی باشد،  رای نیاورد و فکر می‌کنم ا
حتی لایحه به‌صورت عادی هم رای نمی‌آورد. در هر صورت 
مطمئنا نمایندگان به صحبت‌های رهبری گوش می‌دهند و به 
این ترتیب نیست که گوش ندهند اما لایحه باید وقتی در صحن 
ح شود که یک فرد از این قضیه انتفاع نبیند یا ضرر نکند.  مطر
گر ظریف کنار می‌رفت و بعد این لایحه می‌آمد این  برای مثال ا
که لایحه خوبی است و از طرفی بسیاری از  اصلاح رای می‌آورد چرا
سردارهای ما در سوریه و لبنان هستند که همسران آنها هم آنجا 
حضور دارند و امکان دارد بچه‌ای متولد شود یا اینکه خیلی از 
دانشجویان ما خارج از کشور هستند و امکان دارد بچه‌ای متولد 
شود، امکان دارد که علاقه دارند تابعیت آن کشور را بگیرند، حتی 
غیرقهری، بعد پدر همین فرزندان به ایران بر می‌گردد و می‌‎خواهد 
خدمت کند، آن وقت ما اجازه ندهیم، در این صورت این لایحه 
بد نیست اما به‌دلیل اینکه این لایحه برای فرد آمده بود و اسمش 

در مجلس لایحه ظریف شده بود، نباید صورت بگیرد.«
 دغدغه رسایی 

گزارش  گفت: »  حمیدرسایی، نماینده تهران در تذکری 
کمیسیون امنیت ملی‌ و سیاست خارجی مجلس درباره اعمال 
ماده ۲۳۴ )درباره انتصاب برخی از افراد در مشاغل حساس( 
هنوز قرائت نشده است. اما باید دانست که ما نمایندگان برای 
عمل به آیین‌نامه داخلی مجلس قسم یاد کردیم. از طرفی 

شورای نگهبان اعلام کرده است که انتخابات میان دوره‌ای در 
چند شهر برگزار نمی‌شود چون قانون موردنظر در این باره در 
گر قرار است قانون را تغییر دهیم باید به نفع  مجلس رای نیاورد. ا
مردم تغییر دهیم.« محمدباقر قالیباف، در پاسخ به این تذکر 
اظهارکرد:‌ »گزارش کمیسیون امنیت ایراد داشته و به کمیسیون 
ارجاع شده است. این گزارش به‌دلیل نبودن رئیس کمیسیون 
هنوز به صحن علنی ارجاع نشده است. اینکه فرمودید باید 
آیین‌نامه داخلی مجلس را رعایت کنیم و گزارش آن به صحن 
ارسال شود، هیات رئیسه آیین‌نامه را رعایت می‌کند. اما حرف 
شما در این باره صحت ندارد و گزارش کمیسیون امنیت ملی 
مجلس برای اعمال ماده ۲۳۴ هنوز به هیات رئیسه ارسال نشده 

و گزارش شما، گزارش درستی نیست.«
 موضوع فقط ظریف نیست

 بهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور روز گذشته در 
این مورد گفت: »دولت در این ارتباط لایحه‌ای را به مجلس ارائه 
کرده است که به کمیسیون ارجاع شده است. البته ما صحبت 
کردیم که این لایحه به صحن بازگردد. البته این موضوع فقط در 
ارتباط با آقای ظریف نیست و به‌طور کلی پیشنهاد دولت این 
بوده است که قانون در این زمینه فقط به خود فرد مرتبط باشد، 
نه به همسر یا خانواده او که نتیجه این پیشنهاد هرچه باشد 
ما تابع هستیم. سوال دیگری را آقای رسایی در مجلس مطرح 
کرده است که به کمیسیون رفته و قرار است به‌صورت ماده ۲۳۴ 
کراتی انجام  مطرح شود که در این زمینه هم پیگیر هستیم و مذا
شده است.« ظریف، معاون راهبردی دولت روز 21 مردادماه با 
انتشار متنی استعفای خود در اعتراض به آنچه چینش کابینه 
خوانده بود، از دولت کنار رفت ولی بسیاری معتقدند که این ترک 
کتیک سیاسی بود. زیرا او بار دیگر و بعد از کسب رای  دولت یک تا
اعتماد صددرصدی کابینه از مجلس و در هفته اول شهریور به 

دولت بازگشت. 
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»آرمان ملی«، آخرین تحولات لایحه اصلاح مشاغل حساس را بررسی می‌کند

رفت ‌و ‌برگشت‌های ظریفانه
   شیرزاد: پزشکیان، ظریف را از دست نمی‌دهد

با  پزشکیان  دولت  شجاعی:  حمید  ملی-  آرمان   
وعده‌هایی از جنس دغدغه‌های مردم روی کار آمد و مردم 
نیز با امید به تغییرات رو به بهبود و ایجاد شرایط مطلوب در 
کنون که بیش  جامعه از وی و دولتش حمایت کرده‌اند و ا
از 100 روز از دولت چهاردهم می‌گذرد انتظار دارند که دولت 
حداقل وعده‌هایی که جزو مطالبات اصلی جامعه است و 
بیش از سایر وعده‌ها می‌تواند در کوتاه‌مدت محقق شود 
را پیگیری و حل و فصل نماید و مردم را نسبت به اقدامات 
خود در جهت تحقق وعده‌های داده شده و مطالبات 
آنها امیدوار کند. یکی از این وعده‌های کوتاه‌مدت یا به 
بیان بهتر مهمترین وعده‌ای که دولت به جامعه داده و در 
کوتاه‌مدت می‌توان تحقق آن را به نظاره نشست مساله رفع 
فیلترینگ است. اتفاقی که قاطبه جامعه با آن موافقند و 
به ضرس قاطع می‌توان گفت که مخالفان رفع فیلترینگ 
کسانی هستند که از این مساله انتفاعی می‌برند. اما از هر 
گاهی که در خصوص فیلترینگ پرسش شود بدون  ناظر آ
تردید به مضرات بسیار آن برای جامعه اشاره خواهند کرد. 
از مضرات اقتصادی که چیزی حدود 20 همت بابت گردش 
مالی فروش فیلترشکن صرف می‌شود تا مضرات اجتماعی که 
استفاده از فیلترشکن‌ها تاثیر سوئی بر جامعه می‌گذارد. لذا 
از هر جهتی که به این مساله نگاه کنیم در خواهیم یافت که 
رفع فیلترینگ امری ضروری و به صلاح جامعه است. اتفاقی 
که دولتمردان نسبت به تحقق آن ابراز امیدواری می‌کنند و 
معتقدند که با هماهنگی‌های لازم می‌توان خیلی زود به آن 
دست یافت. اما ماجرا این است که همه چیز باید در شورای 
عالی فضای مجازی حل و فصل شود. شورایی که از کل 
اعضای آن صرفا 8 نفر عضو و همراه دولت هستند و سایرین 
از سایر دستگاه‌های حکومتی با نظرات مختلف حضور 
دارند. لذا مساله این است که رئیس‌جمهور به‌عنوان رئیس 
شورای عالی فضای مجازی و شورای عالی امنیت ملی بتواند 
با منطق خود اعضای شورا را برای رفع فیلترینگ قانع کند. 
امری سخت اما شدنی که به نظر می‌رسد از عهده مسعود 
پزشکیان بر می‌آید. در همین راستا نیز روز دوشنبه فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت گفت: »آنطور که وزیر ارتباطات 
گزارش دادند، در جلسه شورای عالی فضای مجازی در فاز 
نخست بر سر رفع فیلترینگ به وفاق رسیده‌ایم، اما در فاز 

دوم که چگونگی رفع فیلتر است هنوز جمع‌بندی نهایی 
کنون در دستور کار کارگروه  حاصل نشده است، موضع هم ا
مربوطه است و امیدواریم با اتخاذ یک تصمیم درست، مردم 

به حق خود برسند«. 
 خاصیت فیلترینگ؟

 نگاهی کوتاه به مواضع و اظهارنظرها نسبت به فیلترینگ 
کثریت قریب به اتفاق  و یا رفع فیلترینگ نشان می‌دهد که ا
مواضع در خصوص رفع فیلترینگ و لزوم آن در شرایط 
کنونی است. چه اینکه حتی شاید آنها که بعضا در مسیر 
دولت نباشند نیز با این مساله موافقند. چنانکه ابوالحسن 
فیروز‌آبادی، دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی گفته 
، ما شاهد ملت‌های مجازی مانند  است: »در حال حاضر
گرامی هستیم که بر اساس  ملت توییتری یا ملت اینستا
الگوریتم‌ها و تعاملات مجازی شکل گرفته‌اند. این تحولات 
نشان می‌دهند که بازیگران اصلی این عرصه )نظیر غول‌های 
فناوری( نقش مهمی‌ در شکل‌دهی به آینده سیاسی و 
اقتصادی جهان ایفا می‌کنند. یکی از چالش‌های اساسی، 
مساله فیلترینگ است. ادامه فیلترینگ در فضای مجازی 
باعث می‌شود که کشور نتواند به طور کامل از ظرفیت‌های 
هوش مصنوعی برای تولید اطلاعات و مدیریت داده‌ها بهره 
ببرد.« در همین راستا دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور نیز با 
انتشار ویدئویی با انتقاد از ادامه روند فیلترینگ، بیان کرد: 
بنده جلسه‌ای با تعدادی از دانشجویان و چند قشر دیگر 
داشتم. نمی‌دانستم چه جوابی به بچه‌ها بدهم که این 
ح صیانت چه خاصیتی برای کشور داشته  فیلترینگ و طر
ح آیا اجرا می‌شود؟  است. علی ربیعی گفت: اساسا این طر
اساسا این فیلتر وجود دارد؟ اصلا چیزی هست که بتوانیم 
امروز فیلتر کنیم. چرا ما برای هرچه منتظر می‌مانیم تا در 
لحظه آخر عقب‌نشینی کنیم. لحظه‌ای که دیگر هیچ قانون، 
سیاست و تصمیم اثری ندارد و آنگاه می‌گوییم تصویب شد. 
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور تصریح کرد: بنده نمی‌دانم 
این چند نفری که در شورای عالی فضای مجازی مقاومت 
می‌کنند برای چه است. رفع فیلترینگ تصمیم رئیس‌جمهور 
و قول رئیس‌جمهور به مردم است. من نمی‌دانم این افراد 
که مقاومت می‌کنند به چه فکر می‌کنند، حال جامعه بد 
است.« به‌نظر می‌رسد که جدای از آن بخش حداقلی و 

کثریت جامعه از  ناچیز که مخالف رفع فیلترینگ هستند ا
رفع فیلترینگ استقبال می‌کنند. چه اینکه چندی است 
کارزاری هم برای امر تشکیل شده که در بخشی از آن خطاب 
کنندگان  به مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور آمده: »ما امضا
این کارزار صریحا از جنابعالی می‌خواهیم تا مطابق وعده‌های 
انتخاباتی خود سیاست منفعلانه، مخرب و بی‌حاصل 
فیلترینگ اینترنت را با قید فوریت تغییر داده و دستور رفع 
فیلتر پلتفرم‌های پرکاربرد بین‌المللی از جمله گوگل‌پلی، 
، فیسبوک، واتساپ و…  گرام، تلگرام، یوتیوب، توییتر اینستا
را صادر فرمایید« لذا امروز آنچه به صلاح کشور و ملت است 
و می‌تواند بخشی از گپ و شکاف را کاهش دهد حل و فصل 
ماجرای رفع فیلترینگ است که فواید بسیاری برای کشور و 

جامعه خواهد داشت. 
ح    ارائه طر

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در خصوص اینکه چرا 
وزارت ارتباطات در خصوص فیلترکنندگان و بخش‌هایی که 
در فیلترینگ دخیل هستند صحبتی نمی‌کند، بیان کرد: 
بحث رفع فیلترینگ و بازگشایی یکی از موضوعاتی بود که 
از همان ابتدا در دستور کار وزارت ارتباطات از باب مطالعه 
آسیب‌های فنی و شناخت وضعیت موجود بوده است. 
نکته‌ای که باید خدمت شما یادآوری کنم این است که ما 
متناسب با مطالعاتی که داشتیم، طرحی را آماده کردیم که در 
گام اول این طرح خدمت رئیس‌جمهور ارائه شد. در ادامه این 
طرح را با تدبیر رئیس‌جمهور خدمت شورای سران ارائه کردیم. 
ستار هاشمی‌گفت: متناسب با فرمایشاتی که رهبری داشتند و 
بحث امنیت روانی جامعه یکسری نکات منعکس شد. سران 
قوا نیز یکسری نمایندگانی را معرفی کردند. متناسب با این نگاه 
و بحث‌هایی که مطرح شد این طرح به‌روزرسانی شد. نهایتا 
این طرح بعد از بررسی‌هایی که به عمل آمد، عملا در شورای 
عالی فضای مجازی -این طرحی که مقدمات آن توسط 
وزارت ارتباطات و دولت آماده شده بود و در شورای سران 
اصلاح شد- مورد بررسی قرار گرفت. وی تصریح کرد: آخرین 
خبر این است که مرکز ملی فضای مجازی قرار است طرح‌ها را 
جمع‌بندی کرده و نهایتا در صحن شورای عالی فضای مجازی 
بررسی شود. هرگاه این شورا در خصوص رفع فیلترینگ به 

نتیجه رسید خدمت مردم اعلام خواهد شد.

»آرمان ملی« ضرورت تحقق وعده دولت در خصوص رفع فیلترینگ را بررسی می‌کند

رفع فیلترینگ، مطالبه مردم، نیاز جامعه
      علی ربیعی: نمی‌دانم چرا برخی در شورای عالی فضای مجازی مخالفت می‌کنند!

سخنگوی دولت:
برای برداشتن تحریم‌ها نباید 

وقت را از دست داد
 در موضوع عفاف و حجاب با وفاق با 

مجلس تصمیم به نفع مردم گرفته شود

کنون  سخنگوی دولت  اظهار داشت: تا
فاطمه  شده‌اند.  انتخاب  استاندار   ۲۹
مهاجرانی در حاشیه جلسه هیات دولت 
روال  طبق  گفت:  خبرنگاران  جمع  در 
دولت،  هیات  جلسه  ابتدای  در  معمول 
ح  را مطر کابینه موضوعات خود  اعضای 
کردند. رئیس‌جمهور درباره مساله آموزش 
کار ویژه انجام می‌دهند و وقت  و پرورش 
  برای حوزه  ویژه می‌گذارند. رئیس‌جمهور
کار ویژه انجام  محتوایی و فضای فیزیکی 
می‌دهند. توضیح وزرای نفت و نیرو از حضور 
آنها در مجلس ارائه شد. منوچهر حبیبی 
هم به‌عنوان استاندار کرمانشاه رای آورد و 
کنون ۲۹ استاندار  طبق گفته وزیر کشور تا
انتخاب شده‌اند و دو نفر دیگر هم هرچه 
زودتر انتخاب خواهند شد. وی ادامه داد: 
برگزاری تور گردشگری نمایشگاهی در شهر 
سین کیانگ چین در هیات وزیران تصویب 
شد. هر شی تاریخی و اسنادی بخواهد از 
ج شود، به مصوبه دولت نیاز دارد  کشور خار
و این مصوبه در همین راستا بود. همچنین 
و  بهسازی  تسهیلات  سقف  آیین‌نامه 
نوسازی منازل در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر با اصلاحاتی، تصویب شد. همچنین 
آیین‌نامه اجرایی بند الف ماده ۱۰۷ برنامه 
هفتم توسعه با اصلاحاتی به تصویب رسید. 
تکلیف قانونی دستگاه های اجرایی برای 
مهاجرانی  شد.  بررسی     نیز هفتم  برنامه 
ح‌های  ح حق ثبت طر خاطرنشان کرد: طر
صنعتی برای عضویت در ژنو تصویب شد. 
سه حق اختراع، ثبت تجاری و حق صنعتی 
وجود دارد که ما در دو مورد عضو بودیم و 
در سومی هم عضو شدیم. همچنین سند 
موقت الحاقی بین ایران و کویت به تصویب 
کره داده شد. سخنگوی  رسید و اجازه مذا
بر  مبنی  قالیباف  اظهارنظر  درباره  دولت 
گفت:  حضور غیرقانونی ظریف در دولت، 
این موضوع توسط معاون حقوقی در حال 
پیگیری است و با همکاری و تعامل خوب 
دولت و مجلس پیگیری می‌شود و نتیجه 
به اطلاع مردم رسانده می‌شود. مهاجرانی 
و  قانون عفاف  اجرای  زمان  در خصوص 
از  موضوعاتی  چنین  کرد:  بیان  حجاب، 
جنس فرهنگی، اجتماعی و هنجاری است 
که بین دولت و مجلس است،  و با وفاقی 
تصمیمی به نفع کشور و مردم گرفته می‌شود. 
وی درباره مشکل برخی کامیونداران در مرز 
کرد: موضوع ترانزیت  افغانستان، تصریح 
سوخت موضوعی بین وزارتخانه‌ای است 
و به وزارت نفت، راه، صمت و گمرک مربوط 
می‌شود. حل مشکلات شهروندان ما وظیفه 
خواهیم  پیگیری  را  موضوع  این  ماست. 
پیگیری  درباره  دولت  سخنگوی  کرد. 
دولت در خصوص منشاء گازهای سمی در 
مدارس دخترانه، بیان کرد: این موضوعات 
در وزارت دادگستری و آموزش و پرورش 
بررسی می‌شود. جنس این موضوعات بین 
وزارتخانه‌ای است. گزارش‌هایی که از دولت 
قبل آماده بود در حال بررسی است و من 
آخرین گزارش را در اختیار رسانه‌ها و مردم 
قرار خواهم داد. وی در ادامه درباره همکاری 
ایران با افغانستان و انتخاب سفیر برای این 
کرد: رابطه ما با افغانستان  ، تصریح  کشور
این  با  ما  مسائل  و  است  شده  پیچیده 
کشور چند دسته شده است. یک موضوع 
درباره حضور اتباع این کشور در ایران و 
درخواست ساماندهی آنهاست. موضوع 
دیگر مراودات تجاری و صنعتی و صادرات 
و ترانزیت است. چناچه بنا باشد نماینده 
مخصوصی برای این کشور مشخص شود با 
هماهنگی دستگاه‌ها مرتبط انجام خواهد 
شد. مهاجرانی درباره سفرهای استانی 
درباره  رهبری  نکته  کرد:  اظهار  دولت، 
سفرهای استانی نکته درستی است و به 
درک شرایط مردم کمک می‌کند ولی سفر 
صرفا برای سفر معنا ندارد و باید با برنامه 
مشخص و حداقل کردن هزینه‌های سفر 
باشد. این سفرها هزینه زیادی دارد ولی 
با مدیریت هزینه‌ها و سپس مطالعه برای 
درک خواسته مردم انجام شود تا هزینه‌ها 
کاهش یابد. رویکرد دولت این چنین است. 
در سفر به استان سیستان و بلوچستان 
دستاوردهای خوبی بدست آمده است که 
یکی از آنها ایجاد وفاق در آن استان است. 
وی درباره لزوم اعتمادسازی غرب برای 
کرات با ایران، خاطرنشان کرد: برای  مذا
برداشتن تحریم‌ها نباید وقت را از دست 
داد ولی وقتی شاهد بدعهدی متعدد و 
فشارهای و تحریم‌های مختلف هستیم 
کشور هدایت می‌شود،  که از سوی یک 
کره به  بی اعتمادی وجود دارد. هر مذا
احترام و اعتمادسازی وجود دارد. آنها 
باید در رفتار اعتمادسازی را نشان داده 
کاهش دهند تا مردم از آن  و تحریم ‌ا را 
منتفع بشوند. سخنگوی دولت همچنین 
درباره تعداد دانشجویانی که به دانشگاه 
بازگشته‌اند، گفت: طبق وزارت علوم، ۶۰  
دانشجو مساله‌دار برگشته‌اند و تعدادی از 
اساتید هم برگشته‌اند. این فرایند در حال  

طی‌شدن هست.


